



MINISTEREN

Boligudvalget
Folketinget

Dato 30. oktober 2019
J. nr. 2019-6114

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Boligudvalget har i brev af 17. oktober 2019 stillet mig følgende spørgsmål (BOU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karina Adsbøl (DF).

Spørgsmål 8:

Vil ministeren i forlængelse af ministerens svar på TRU alm. del - spørgsmål 5 (folketingsåret 2018-19, 2. samling) om brandsikkerhed i plejeboliger redegøre for det videre forløb i sagen, herunder hvorvidt og i hvor mange tilfælde Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen har udsendt breve til kommuner med oplysninger om konstaterede ulovlige forhold?

Svar:

Jeg har indhentet bidrag til besvarelsen fra Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, der oplyser følgende:

”Aktuelt har 94 kommuner indsendt svarschemaer til NIRAS. Som opfølgning har Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen sendt et brev til i alt 88 kommuner, der i deres besvarelse har angivet, at brandsikkerheden i en eller flere af deres bygninger ikke lever op til de brandkrav, som var gældende, da bygningen blev opført eller senest ombygget.

I brevet er den enkelte kommune gjort opmærksom på, at kommunen som bygningsmyndighed er forpligtet til at lovliggøre ulovlige forhold, når den bliver opmærksom på dem. Kommunerne er desuden blevet bedt om at redegøre for, hvornår de vil tage initiativ til at sikre, at alle plejeboliger mv. lever op til den nødvendige brandsikkerhedsmæssige standard.

Af de 88 kommuner har 69 på nuværende tidspunkt indsendt en redegørelse for, hvornår de vil lovliggøre ulovlige forhold. 19 kommuner mangler at fremsende en redegørelse, og de er blevet rykket med en ny frist til medio november 2019.

Fire kommuner mangler at indsende svarschemaer, og de er blevet rykket herfor. De pågældende kommuner har oplyst, at de sidste skemaer fremsendes til NIRAS senest i starten af 2020. I takt med, at skemaerne modtages, vil disse blive vurderet af NIRAS. Såfremt NIRAS vurderer, at bygninger med plejeboli-



ger mv. ikke lever op til den nødvendige brandsikkerhedsmæssige standard, vil Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen sende et brev, hvori den pågældende kommune bliver bedt om at redegøre for, hvornår der tages initiativ til at rette op på de ulovlige forhold.”

Side 2/2

Med venlig hilsen

Kaare Dybvad/Bek